[image: ]

ГОРЛОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ

18 апреля 2025 года		                                             № I/47-3
г. Горловка

О присвоении звания «Почетный гражданин
муниципального образования городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики»
ветеранам Великой Отечественной войны (труженикам тыла)

[bookmark: _Hlk150342761]Во исполнение Поручения Президента Российской Федерации В.В. Путина по итогам 47-го заседания Российского организационного комитета «Победа» 15 января 2025 года, в целях поощрения граждан за деятельность, направленную на решение социально значимых для населения муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики задач, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом[image: ] Российской Федерации от 12 января 1991 года № 5-ФЗ «О ветеранах», решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 08 апреля 2025 года № I/46-9 «О звании «Почетный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Регламентом Горловского городского совета Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 13 марта 2024 года № I/23-4, учитывая рекомендацию Комиссии по наградам муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, Горловский городской совет Донецкой Народной Республики,

РЕШИЛ:

[bookmark: _Hlk187852173]1. Присвоить звание «Почетный гражданин муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики» ветеранам Великой Отечественной войны (труженикам тыла) за самоотверженный труд (в тылу) в период Великой Отечественной войны, который обеспечивал победу Советского Союза над фашистской Германией, за высокие моральные качества, авторитет и активную жизненную позицию, способствующую позитивному развитию городского округа Горловка, и в связи с празднованием
80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне согласно перечню, прилагается.

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb.gosuslugi.ru.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
городского округа Горловка
Донецкой Народной Республики                                И.С. ПРИХОДЬКО

Председатель
Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва                                                                  Р.Г. КОНЕВ

Приложение

к Решению
Горловского городского совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва

                                                                       от 18 апреля 2025 года	№ I/47-3

ПЕРЕЧЕНЬ
ветеранов Великой Отечественной войны (тружеников тыла),
которым присваивается звание
«Почетный гражданин муниципального образования
городского округа Горловка Донецкой Народной Республики»

	1.
	Бочарова Софья Моисеевна;

	2.
	Вакарев Павел Дмитриевич;

	3.
	Егоренкова Юлия Романовна;

	4.
	Кабашный Василий Федорович;

	5.
	Коба Василий Александрович;

	6.
	Кобрин Анна Павловна;

	7.
	Личман Мария Александровна;

	8.
	Маркграф Фрида Карловна;

	9.
	Мишина Александра Прохоровна;

	10.
	Середова Анна Петровна;

	11.
	Трофимова Татьяна Стефановна;

	12.
	Черкашина Зинаида Дмитриевна.

image1.png

image2.jpeg